
Zprávy - Náchodské.info

  

Případy otravy alkoholem a prodej či výroba lihovin kontaminovaných metanolem se Náchodsku
i celému Královéhradeckému kraji zatím vyhnuly. Vyplynulo to z dnešního pracovního jednání
složek bezpečnostní rady kraje a zástupců zemědělské a potravinářské inspekce, krajské
hygienické stanice či celních úřadů. Tu svolal hejtman Královéhradeckého kraje Lubomír Franc
v souvislosti s otravami metylalkoholem v jiných krajích.

           {jathumbnail off}  

"Tyto alarmující a velice závažné případy se našemu kraji vyhnuly. Situaci však není možné
podcenit a sledujeme ji. Složky policie, hygieny či potravinářské inspekce jsou v těchto dnech v
pohotovosti i v našem kraji. Stále trvá, že lidé by měli nakupovat alkohol z prověřených zdrojů,"
uvedl královéhradecký hejtman.

  

Zástupci krajské zdravotnické záchranné služby upozorňují, že v případě podezření na otravu
mohou lidé využít nepřetržitou linku 841 155 155.

  

"Operátoři krajských záchranářů jsou připraveni lidem okamžitě poradit jak postupovat pokud
budou mít jakékoli podezření. V případě otravy metylalkoholem je důležité především její
včasné odhalení," upozornil ředitel Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje Jiří
Mašek.

  

 1 / 2



Zprávy - Náchodské.info

Hygienici v Královéhradeckém kraji provedli v souvislosti s hrozbou kontaminovaných lihovin již
více než 130 kontrol, potravinářští inspektoři více než tři stovky. Žádné problémy dosud
nezaznamenali.

  

Foto Wikimedia Commons National Library of Medicine, Bethesda, MD, USA

               

 2 / 2


